
PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

78.063.732/0001-18CNPJ: (43) 3562-1660

84285-000 - Figueira

Telefone:
Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

50/2022

07/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/06/2022
Pregão presencial
40/2022 - PR
50/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTA JULINA PARA O SERVIÇO DE
CONVIVENCIA E PROJETO DA MELHOR IDADE- CRAS E CREAS DO MUNICÍPIO
DE FIGUEIRA PR

Participante: JOAO EDUARDO RIBEIRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 COPO TÉRMICO DESCARTAVEL - COPO TÉRMICO DESCARTAVEL 1.000,0 UNI 0,70 700,00

2 COLHER DE PLÁSTICO DESCARTAVEL - COLHER DE PLÁSTICO
DESCARTAVEL

1.000,0 UNI 0,15 150,00

3 SAQUINHO PLÁSTICO DE CACHORRO QUENTE - SAQUINHO PLÁSTICO
DE CACHORRO QUENTE

500,000 UNI 0,14 70,00

4 GARRAFA DE ÁGUA SEM GÁS 500 ML - GARRAFA DE ÁGUA SEM GÁS
500 ML

800,000 UNI 2,09 1.672,00

5 REFRIGERANTE CAÇULINHA 200 ML - REFRIGERANTE CAÇULINHA 200
ML

800,000 UNI 1,79 1.432,00

6 DOCE CORAÇÃO DE ABÓBORA - DOCE CORAÇÃO DE ABÓBORA 500,000 UNI 1,03 515,00

7 PAÇOQUINHA QUADRADA - PAÇOQUINHA QUADRADA 500,000 UNI 0,95 475,00

8 PAÇOQUINHA ROLHA - PAÇOQUINHA ROLHA 500,000 UND 0,91 455,00

9 PÉ DE MOLEQUE - PÉ DE MOLEQUE 500,000 UND 1,16 580,00

10 PÉ DE MOÇA - PÉ DE MOÇA 500,000 UND 1,68 840,00

11 MONTE BELO (TETA DE NEGA) - MONTE BELO (TETA DE NEGA) 500,000 UND 1,00 500,00

13 DOCINHO DE DOCE DE LEITE - DOCINHO DE DOCE DE LEITE 500,000 UND 1,21 605,00

14 BANDEIRINHAS FESTA JUNINA - BANDEIRINHAS FESTA JUNINA 500,000 M2 0,72 360,00

19 ESTOPA - ESTOPA 50,000 PCT 15,49 774,50

20 FITA DE CETIM CORES VARIADAS 100 ROLO DE 100 M - FITA DE CETIM
CORES VARIADAS 100 ROLO DE 100 M

20,000 RL 14,29 285,80

Total do Participante: 9.414,30

Participante: MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA

12 COCADA - COCADA 500,000 UNI 1,63 815,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

15 BALÃO DECORATIVO TEMA JUNINO - BALÃO DECORATIVO TEMA
JUNINO

30,000 UND 8,30 249,00

16 TNT ESTAMPADO TEMA JUNINO - 5 METROS - TNT ESTAMPADO TEMA
JUNINO - 5 METROS

5,000 RL 45,78 228,90

17 CHAPÉU DE PALHA TAMANHOS DIVERSOS - CHAPÉU DE PALHA
TAMANHOS DIVERSOS

250,000 UNI 13,80 3.450,00

18 TECIDO CHITÃO VARIAS CORES - TECIDO CHITÃO VARIAS CORES 50,000 M 21,00 1.050,00

21 ENFEITE DE PAPEL DE SEDA PARA FESTA JUNINA - ENFEITE DE
PAPEL DE SEDA PARA FESTA JUNINA

30,000 UNI 9,95 298,50

22 BALÃO FIORATA - BALÃO FIORATA 30,000 UND 12,73 381,90

23 BALÃO COLMEIA - BALÃO COLMEIA 30,000 UNI 14,46 433,80

24 PENEIRA GRANDE - PENEIRA GRANDE 15,000 UNI 43,30 649,50

25 VASSOURA DE PALHA NATURAL - VASSOURA DE PALHA NATURAL 20,000 UND 32,80 656,00

Total do Participante: 8.212,60

Total Geral: 17.626,90

ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA
SOCIAL

07.001.08.243.0006.2015.3.3.90.30.00 R$ 1,00

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

07.002.08.244.0006.2016.3.3.90.30.00 R$ 1,00

AÇÕES NA AREA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 07.003.08.243.0006.6002.3.3.90.30.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28 de Junho de 2022Figueira,

JOSE CARLOS CONTIERO

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-06-28T10:07:11-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 28/06/2022 10:07:11
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




